
СТАТИСТИЧЕСКОЕ ОБОЗРЕНИЕ 
ЖУРНАЛ ЦЕНТРАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО УПРАВЛЕНИЯ 

3-й год издания. № 7. Июль 1951 f. 

РЕДАКЦИЯ И ИЗДАТЕЛЬСТВО : БУДАПЕШТ, КЕЛЕТИ КАРОЛЬ-УЛ. о. 
Редактор: ДЬЕРДЬ ПИКЛЕР 

СОДЕРЖАНИЕ: 

I Стр. 

Сообщение Центрального Статистиче
ского Управления о выполнении подня
того пятилетного плана в 2 квартале 
второго года 587 

Вопросы анализа статистических дан
ных в работах Ленина. — Т. Коз
лов 

О вопросе сиравнимости в промышлен
ной статистике. — Отто Л у к а ч . . . 

Несколько вопросов к̂оммунальной ста
тистики. — Д-р. Иожеф Ковачич 

Показатели использования основных 
средств производства. — И. Шоло-
мович 

593 

616 

622 

633 

О технико-экономических показателях. 
— Тибор Тот 

Роль оперативной статистики в подго
товке заводских планов за 1952 г. — 
Арманд Кореин 

ВЫЗКАЗЫВАНИЕ 
СЛОВАРЬ СПРАВОЧНИК ПО СТА

ТИСТИКЕ 

МЕЖДУНАРОДНАЯ СТАТИСТИКА . . 

СТАТИСТИЧЕСКИЕ ИЗВЕСТИЯ 

КНИГИ И ЖУРНАЛЫ 

Стр. 

645 

650 

658 

662 

666 

671 

673 

П е р е п е ч а т к а р а з р е ш е н а т о л ь к о с у к а з а н и е м и с т о ч н и к а 

R E V U E S T A T I S T I Q U E 
P É R I O D I Q U E D E L ' O F F I C E C E N T R A L D E S T A T I S T I Q U E 
IIIE ANNÉE, № 7. J U I L L E T 1951 

R É D A C T I O N E T A D M I N I S T R A T I O N : B U D A P E S T II, K E L E T I K A R O L Y - U . 5. 

Rédacteur: G E O R G E S P I K L E R 

S O M M A I R E : 
Pages 

Communiqué de l'Office Central de 
Statistique sur l'exécution, au 
cours du II e trimestre de la deu
xième année du quinquennat, du 
Plan quinquennal élargi 587 

Les questions de l'analyse des 
données statistiques dans les 
oeuvres de Lénine. — T. Kozlov 593 

Sur la question de la comparabilité 
dans la statistique industrielle. — 
Othon Lukács 616 

Quelques questions de la statistique 
municipale et communale. — Dr 

Joseph Kovacsics 622 

Page* 

Les indices de l'utilisation des fonds 
constants de la production. — I. 
Solomovitch 633 

Sur les indices technico-économiques. 
— Tibor I. Tóth 643 

Le rôle de la statistique operative 
dans l'élaboration des plans d'ex
ploitation pour l'année 1952. — 
Armand Koréin 650 

RÉFLEXIONS 658 
RÉPERTOIRE D E S T E R M E S 

S T A T I S T I Q U E S 662 
S T A T I S T I Q U E I N T E R N A T I O N A L E 666 
ACTUALITÉS S T A T I S T I Q U E S 671 
L I V R E S E T R E V U E S 673 

LA REPRODUCTION DES ARTICLES N'EST AUTORISÉE QU'AVEC 
LA CITATION DE LA SOURCE 


